
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant për Zhvillimin Organizativ  

Subjekti zbatues: 
Aksioni për Nëna dhe Fëmijë 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rexhep Mala, Nr. 72 

10000 Prishtina, Kosovë 

mob: +383 49 111 962 

web: www.amchealth.org 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 02/08/2021  

Data e përfundimit: 30/09/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 17,620.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
14,060.00 

 

Grupet e synuara:  
Hisedarë nga Ministria e Shëndetësisë, stafi shëndetësor, 

Ministria e Arsimit, prindër, fëmijë, etj. 

Shtrirja gjeografike: 
 
Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Përmes këtij granti synohet fuqizimi i AMC-së dhe mbështetja e 

rritjes së saj në mënyrë të qëndrueshme duke: zhvilluar 

mekanizmat e brendshëm për funksionimin e mirë të saj të 

përgjithshëm; ngritur kapacitetet e stafit; mbështetur 

infrastrukturën e saj. Specifikisht, aktivitetet kryesore që 

planifikohen në kuadër të këtij granti janë: Vlerësimi i Kapacitetit 

Organizativ të AMC-së; Hartimi i Planit Strategjik të AMC 2022 – 

2024; Zhvillim i Manualit për Parandalimin e Abuzimit dhe 

Shfrytëzimit Seksual; Ngritja e kapaciteteve të stafit mbi shkrimin 

dhe përgatitjen e projekt propozimeve; Mbështetja e 

infrastrukturës: përmes softuerit për menaxhimin e resurseve 

njerëzore dhe pajisjeve të zyrës.  

Kohëzgjatja e këtij projekti është 14 muaj, me buxhet total 

17,620 Euro, ku 14,060 Euro parashihet të mbulohen nga ky 

grant, ndërsa 3,560 Euro do të jetë bashkëfinancim. 


